
 
ODBOR KANCELÁŘ STAROSTKY A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ 

Městská část Praha 2 – vítěz Město pro byznys 2012, 2013 a 2014 – cena týdeníku Ekonom 
ÚMČ Praha 2, náměstí Míru 20, 120 39 Praha 2 
ústředna: 236 044 111, ved. odboru: 236 044 282, 724 727 224 
e-mail: chalupskai@praha2.cz, www.praha2.cz, IČ: 00063461, DIČ: CZ00063461, ID datové schránky: y7yb44i 
 

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Radnice Prahy 2 má rozklikávací rozpočet 
 
 
Obyvatelé Prahy 2 mohou nyní sledovat hospodaření své městské části do 
nejmenších podrobností. V pátek 10. dubna 2015 byl na webových stránkách 
radnice spuštěn „rozklikávací rozpočet“, zahrnující hospodaření radnice 
v posledních čtyřech letech. Několik měsíců byl ve zkušebním provozu a po 
schválení rozpočtu městské části na rok 2015 mohla být nyní spuštěna jeho 
aktualizovaná verze. Rozklikávací rozpočet je k dispozici na elektronické úřední 
desce pod odkazem http://rozpocet.praha2.cz/greportviewer.  
 
Radnice k zavedení této formy kontroly ze strany veřejnosti přistoupila v zájmu 
posílení transparentnosti. Rozklikávací rozpočet je obecně považován za jeden ze 
základních nástrojů veřejné kontroly hospodaření. A vzhledem k tomu, že si 
vinohradská radnice dlouhodobě udržuje pověst otevřeného úřadu a také byla za své 
úsilí nesčetněkrát oceněna, zvolila toto řešení jako další možnost zefektivnění kontroly 
ze strany občanů.  
 
Nahlédnout „pod pokličku“ hospodaření městské části mohou nyní její obyvatelé  
on-line. „Rozklikávací rozpočet“ umožní každému průběžně sledovat plnění 
plánovaných příjmů i výdajů a také významně usnadňuje orientaci v hospodaření 
radnice.  
 

Občané mají při prohlížení rozpočtu přístup k úplně stejným datům jako pracovníci 
úřadu. Mohou se „prokliknout“ až na konkrétní paragraf či položku. Sledovat mohou 
měsíční plnění či meziroční vývoj hospodaření obce. K dispozici je tu i grafické 
znázornění těchto dat. 

 

 

 
 
 
 
 
 
Zprávu zpracoval odbor Kancelář starostky a vnějších vztahů ÚMČ Praha 2. 
 
Další podrobnosti: Mgr. Ilona Chalupská, vedoucí odboru Kancelář starostky a vnějších vztahů, tel.: 
222 518 766, mobil: 724 727 224, e-mail:chalupskai@p2.mepnet.cz.  

http://rozpocet.praha2.cz/greportviewer/
mailto:chalupskai@p2.mepnet.cz

